Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА
«24​​»  декабря  2015 г.                                                                                           № 14/1-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Устав районного муниципального
 образования «Усть-Удинский район»

Принято на  14 заседании

районной Думы 6-го созыва

«23»  декабря  2015 года

В целях приведения отдельных положений Устава районного муниципального  образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральные законы  от 30.03.2015 г. N 63-ФЗ,   от 29.06.2015 г. N 187-ФЗ , от 29.06.2015 г.  N 204-ФЗ  на основании  статьи 43 Устава района,
районная Дума РЕШИЛА:

   1. Внести в Устав района следующие изменения и дополнения:

1) В статье 6:

пункт 26 части 1  изложить в следующей редакции:

"26) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;"
2) В статье  7:

    пункт 8.1 части 1 статьи 7 дополнить словами:
", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";
3) В статье 15:
пункт 4 части 3 статьи 15 дополнить словами:

 ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан"

4) Главу 5 дополнить статьей 42¹ следующего содержания:

«Статья 42¹. Оценка регулирующего воздействия проектов  нормативных правовых актов, экспертиза нормативных правовых актов.

1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области."
5) В части 6 статьи 68 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";
/
  2. Пункт 4 части 1 настоящего решения вступает  в силу с 1 января 2016 года.
     3. Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

     4. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.
Председатель районной Думы                                                      Л.И. Соколова
Мэр    района                                                                                   С.Н. Чемезов